

**Protokół nr 66/18
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 23 kwietnia 2018 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.00 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie: radna Wiesława Mania, radny Marian Jabłoński, radna Małgorzata Kaptur, radny Tomasz Łukowiak, radny Dominik Michalak, radna Małgorzata Rajkowska, radny Ryszard Rybicki, radny Czesław Tomczak i radna Maria Witkowska oraz goście: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch, Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler, Magdalena Salewicz z Referatu Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi oraz pan Paweł Sroka. Lista obecności Komisji Budżetu i Finansów oraz gości *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Magdalena Salewicz z Referatu Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi przedstawiła ogólne informacje na temat przygotowanego dokumentu zawierającego zestawienie projektów Gminy Mosina, które uzyskały już dofinansowanie i są w sprawie ich realizacji podpisane stosowne umowy oraz zestawienie złożonych wniosków o dofinansowanie poszczególnych projektów, które są w trakcie rozpatrywania. Przedmiotowy dokument *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybyli: radny Dominik Michalak, radny Tomasz Łukowiak i radny Marian Jabłoński, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 8 jej członków.

Magdalena Salewicz z Referatu Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi wraz z Kierownikiem Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominiką Grząślewicz-Gabler udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy istnieje ryzyko utraty środków pozyskanych na zagospodarowania terenów nad kanałem Mosińskim ze względu na unieważnienie przetargu, wskazania o ile został przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wydłużony czas na realizację tego przedsięwzięcia, wskazania, kiedy można się spodziewać ogłoszenia przetargu na jego realizację i wskazania, czy nie ma obaw, że w związku z tym przedłużeniem czasu realizacji zadania, nasadzona zieleń się nie przyjmie.

Następnie Magdalena Salewicz z Referatu Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi przedstawiła kolejno poszczególne zadania z zestawienia projektów Gminy Mosina, które uzyskały już dofinansowanie i są w sprawie ich realizacji podpisane stosowne umowy oraz zestawienia złożonych wniosków o dofinansowanie poszczególnych projektów, które są w trakcie rozpatrywania i wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem oraz Kierownikiem Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominiką Grząślewicz-Gabler udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania terminu, do którego planowana jest realizacja projektu „Budowa i wdrożenie zintegrowanego systemu zarządzania Gmina Mosina w oparciu o system informacji o terenie SIT/GIS”, wskazania, czy kwota dofinansowania zostanie przekazana Gminie Mosina w całości, czy będzie dzielona; wskazania, czy w ramach projektu „Zmniejszenie nadmiernej i niekontrolowanej presji turystycznej na gatunki i siedliska na terenach chronionych Wielkopolskiego Parku Narodowego oraz obszarach Natura 2000, poprzez budowę małej infrastruktury – budowa ścieżki dydaktycznej” ma powstać również ścieżka w rejonie jeziora Budzyńskiego, wskazania co w ramach tego zadania zostanie zrealizowane, wskazania, czy ścieżka wokół „Glinianek” ma powstać z kostki i wskazania,

kiedy można się spodziewać ogłoszenia przetargu na prace budowlane; wskazania, czy problem z kratownicami wpłynie na realizację projektu „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej w Gminie Mosina – etap I”, wskazania, czy została zgłoszona ta zmiana w Urzędzie Marszałkowskim, wskazania, czy jeżeli jest składany wniosek, to Magdalena Salewicz z Referatu Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi otrzymuje dokumentację z Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy, wskazania, czy dokumentację dotyczącą termomodernizacji Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie i sali przy OSiR w Mosinie składał Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy; wskazania, czy Gmina Mosina dopełniła wszystkiego w sprawie realizacji i rozliczenia projektu „Rozwój infrastruktury edukacyjnej. Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Krosinku w Gminie Mosina” i teraz do Marszałka Wielkopolskiego należy ruch; wskazania, kiedy zakończy się projekt „Przygoda z nauką. Wsparcie kształcenia w Szkole Podstawowej w Krosinku”, wskazania, czy Komisja Budżetu i Finansów mogłaby prosić o wykaz na przykład działań w ramach tego projektu, który Szkoła Podstawowa w Krosinku będzie realizować, wskazania, czy zajęcia dla ucznia będą się odbywać co roku; wskazania, na jaki termin jest przesunięta realizacja inwestycji „Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół w Krośnie” i potrzeby zmiany informacji o tym na tablicy informacyjnej, wskazania, czy z kwoty dofinansowania w wysokości 2.500.000,00 zł Gmina Mosina otrzymała już 500.000,00 zł w roku 2017, wskazania, jaki jest czas rozliczenia tej inwestycji, jeśli zostanie zakończona jesienią br.; wskazania, czy jest rozważany albo opracowywany kolejny wniosek w ramach zadania „Niskoemisyjne przedsięwzięcia w zakresie transportu miejskiego na terenie Gminy Mosina – etap I” na przykład na budowę tunelu w kierunku ul. Sowinickiej i budowę parkingów po drugiej stronie torów kolejowych; wskazania, co zostało zaplanowane w ramach „Adaptacji poddasza na cele muzealne w budynku dawnej synagogi żydowskiej z pocz. XX wieku w Mosinie” i wskazania, czy poszerzenie schodów w tym budynku też jest jakoś uwzględnione; wskazania, jakie są plany takiej sołectwiej strefy integracji i aktywnego wypoczynku w Krośnie, jak Dzieciakowo na Piaskowej”, określenia wielkości powierzchni tego terenu i wskazania, czy planowane jest jego ogrodzenie; wskazania jakie są plany w związku z realizacją zadania dotyczącego zakupu, nasadzeń i pielęgnacji oraz usuwania drzew i krzewów na terenie gminy Mosina, wskazania, czy ten projekt nasadzeń jest już nienaruszalny, wskazania, czy te nasadzenia planowane są głównie w Mosinie, wskazania, czy był rozważany pomysł przystąpienia do programu WPN-u dotyczącego bezpłatnych sadzonek między innymi dębów, wskazania ilu letnie to są rośliny, jakiej wysokości i jak kształtuje się ich cena w ramach planowanych nasadzeń, wskazania, kto będzie zobowiązany do pielęgnacji tych nasadzeń, przez jaki czas i czy podmiot zobowiązany do tego nie będzie odpowiadał za złamanie drzewa przez wandalę; wskazania, na czym polega etap pierwszy modernizacji świetlicy wiejskiej w Sowinkach i co jest planowane w etapie drugim, wskazania, czy boisko zielone zaplanowane w ramach tej modernizacji będzie nawadniane; wskazania, co jest teraz realizowane w związku z budową filii Mosińskiej Biblioteki Publicznej w Rogalinie; wskazania, czy wniosek o dofinansowanie budowy ul. Torowej w Mosinie ma duże szanse powodzenia i terminu złożenia tego wniosku, wskazania terminu rozstrzygnięcia tego konkursu i wskazania, czy nie przeszkadza w tym to, że inwestycja jest w toku; wskazania, czy w III etapie kompleksowej modernizacji energetycznej budynków użyteczności publicznej w Gminie Mosina weźmie udział jedynie Szkoła Podstawowa w Rogalinie, wskazania, co to znaczy działanie 3.2.3; wskazania, czy w ramach „Szatni na medal” zostały podjęte jakieś działania.

Radna Małgorzata Rajkowska zwróciła uwagę na potrzebę zastanowienia się nad systemem grzewczym funkcjonującym w świetlicy wiejskiej w Czapurach.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat wysokości kwoty przeznaczonej na modernizację świetlicy wiejskiej w Sowinkach.

W tym momencie, na Salę Posiedzeń przybył radny Ryszard Rybicki, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 9 jej członków.

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania zwróciła uwagę na potrzebę uzupełnienia składu Referatu Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie. Radny Marian Jabłoński zwrócił uwagę, że Mosińska Biblioteka Publiczna pilnie potrzebuje magazynów.

W tym momencie, Salę Posiedzeń opuściła radna Małgorzata Rajkowska, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 8 jej członków.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat sposobu segregacji odpadów komunalnych oraz terminów odbioru odpadów zielonych i bio, a także na temat różnicy między informacjami przekazywanymi o tym przez poszczególnych urzędników i Zakład Usług Komunalnych w Mosinie.

W jej trakcie prowadząca obrady Wiesława Mania zaproponowała, aby informacje o segregowaniu odpadów komunalnych zamieścić w widocznym miejscu strony internetowej Gminy Mosina, a radny Ryszard Rybicki, aby w różnych terminach były odbierane odpady bio i zmieszane z uwagi na to, że wielu ludzi ma brązowe pojemniki.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 1 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler udzieliła odpowiedzi na uwagę radnej Małgorzaty Kaptur dotyczącą wskazania, że Zakład Usług Komunalnych w Mosinie przekazuje mieszkańcom białe worki na odpady komunalne, a powinny to być worki kolorowe. Następnie przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Mosina na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Zgłosiła przy tym autopoprawkę do paragrafu 8 załącznik do przedmiotowej uchwały.

Radny Dominik Michalak wyraził przekonanie, że przedmiotowy projekt uchwały powinien być szerzej przedyskutowany.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie oraz na temat potencjalnej sprzeczności między paragrafem 8a a paragrafem 9 „Regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Mosina na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej”.

W jej wyniku ustalono, że wniosek o dofinansowanie musi zostać złożony osobiście.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 7 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 2 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Mosina na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła dane z wykonania budżetu za I kwartał 2018 r., które *stanowią załącznik niniejszego protokołu*.

Radna Małgorzata Kaptur wyraziła rozczarowanie skrótowością tego sprawozdania, zwracając przy tym uwagę, że wcześniej Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak powiedział, iż wykonano już sporą część zadań niewygasających i będą one widoczne w tym sprawozdaniu.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak zapewniła, że to nie w tym. Zobowiązała się przy tym, że sprawozdanie z wykonania wydatków niewygasających przedstawi na kolejnym, majowym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów. Następnie przedstawiła ogólne informacje na temat wykonania budżetu Gminy Mosina na rok 2017, po czym wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem udzieliła odpowiedzi

na pytania dotyczące wykonania dochodów budżetu Gminy Mosina na rok 2017 w poszczególnych działach, które między innymi dotyczyły: pojawienia się pierwszy raz większych dochodów z kar pieniężnych za nieterminowo wykonane umowy w kilku działach budżetu oraz odszkodowania za uszkodzone mienie gminne; wskazania, co rozumie się pod pojęciem opłaty za zarząd i jakie to są konkretnie przypadki w gminie Mosina; wskazania, co składa się na kwotę dochodów w wysokości 728.999,37 zł z najmu i dzierżawy; sprzedaży mienia gminnego na poziomie 84 % mimo urealnienia planowanych wpływów z tego tytułu z poziomu 5.200.000,00 zł; udziału w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa; występowania w kilku pozycjach dotacji celowej stanowiącej zwrot części wydatków poniesionych w ramach funduszu sołeckiego za 2016 rok; wskazania, czy ramach dotacji na Szkołę Podstawową w Krosinku realnie wpłynęło 1.800.000,00 zł, a 900.000,00 zł będzie w tym roku; wskazania, czy jeżeli ktoś zgłosił się z deklaracją w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w listopadzie, czy w grudniu 2017 r., to płacił ją od danego miesiąca; wskazania, czy zniesienie opłaty za korzystanie z sali „Jedynki” obowiązywało już w roku 2017; wskazania, kiedy zostały wyemitowane obligacje i kto był ich emitentem.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat zasadności planowania zawyżonych dochodów ze sprzedaży mienia gminnego, na temat tendencji w dochodach podatkowych w dziale 756 oraz na temat spadku wpływów z opłaty eksploatacyjnej za wydobytą kopalinę ze złóż na terenie gminy Mosina.

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania wyraziła przekonanie, że należy zastanowić się, co zrobić z parkingiem przy biurze Mosińskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego, bo odbywa się tam handel samochodami. Zaproponowała przy tym, aby rozważyć zrobienie tam parkingu buforowego.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.


Radna Małgorzata Kapturek wyraziła przekonanie, że można było wyemitować obligacji tylko tyle, ile było potrzeba i nie wiadomo jej, dlaczego tego nie zastosowano. Oświadczyła przy tym, że ma wątpliwości co do takiej polityki finansowej.


Prowadząca obrady Wiesława Mania zwróciła uwagę, że na następnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów w dniu 10 maja br. będzie omawiane wykonanie wydatków budżetu Gminy Mosina na rok 2017. Poprosiła przy tym, aby jeśli ktoś miał jakieś zapytania wymagające szerszego omówienia, skierować je wcześniej do Biura Rady Miejskiej. Poinformowała też, że na tym posiedzeniu Komisja Budżetu i Finansów zajmie się projektem uchwały związanej z budżetem obywatelskim na rok 2019.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU i FINANSÓW:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Mosina na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.00.

protokolował

Piotr Sokółowski

przewodniczyła

Wiesława Mania